

Nro: 22.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 13. Czerwca 1818. Roku.

Nru 1373.

Senat Rządzący etc.

Chcąc na zawsze Ospię naturalney, tyle Ludności Krajowej szkodliwej tamę położyć, przez upowszechnienie szczepienia Ospy zachowawczey, stanowi co następuje:

1sze Woytowie Gmin tak Miejskich iako i Okręgowych, dwa razy do roku, to iest: z końcem Kwietnia i z końcem Września, sporządzą iak naydokładniey podług załączonego wzoru *A.* Listy Imienne Dzieci Płci oboysza, wiek od urodzenia, aż do lat 12. mających, w Ich Gminach znajdujących się, które ieszcze Ospy naturalney lub szczepioney nieodbyły, i takowe w tymże terminie Wydziałowi Policyi składać będą—
W roku zaś niniejszym pierwszą takową Listę na dzień 1.

Czerw-

Czerwca od którego to dnia szczepienie rozpocznie się, a drugą z końcem Września ukończyć i Wydziałowi Policji przedstawić winni będą.—

2gie Wydział Policji w Senacie Rządzącym Listy zebrane, prześle w odpisie Protomedykowi, a to w celu Nadzoru ogólnego, nad szczepieniem Ospy zachowawczey w całym Kraju, osobno zaś wręczy Listę Dzieci, w Mieście Krakowie pomiędzy Rogatkami znajdujących się Fizykowi Mieyskiemu, tudzież Listę Dzieci w Okręgu Fizykowi Okręgowemu, dla uskutecznienia szczepienia i dozoru nad Urzędnikami Zdrowia, Etablową Pensją pobierającemi; iako też i przybranemi do tej czynności Chirurгами, tudzież upoważnionemi Akuszerkami i Kobietami.—

3cie. Fizyk Mieyski, obrawszy sam dla siebie Oddział pewny do szczepienia Ospy, resztę pomiędzy Chirurgów Mieyskich w Gminach Chrześcijańskich Miasta Krakowa podzieli, w Żydowskim zaś Mieście Chirurg Szpitalny Starozakonny, iako też i w Szpitalu S. Łazarza Fizyk tegoż Szpitala, szczepienie uskutecznić winni.—

4te. Fizyk Okręgowy podobnież dla siebie i Chirurga Okręgowego przeznaczywszy Oddziały, wskaże według potrzeby Wydzia-

działowi Policji Chirurgów zdatnych, do wezwania Ich, aby w przeznaczonych przez Niego Oddziałach, szczepienie uskutecznić mogli, do czego Podwoły z Gmin, do których przeznaczeni zostaną, za poprzedniczem zręśieniem się z Woytami dostarczone Im będą.—

5te. Woyci Gmin zawiadomieni o czasie przybycia Urzędnika Zdrowia, do szczepienia Ospy zachowawczej przeznaczonego, uwiadomią wczęśnie wszystkich Mieszkańców swey Gminy Dzieci do szczepienia mających, i przeznaczą dzień i miejsce w każdym Miasteczku lub Wiosce do którego Dzieci dostawione bydź mają, tego zaś dostawienia w czasie oznaczonym Zastępcy Woytów i Sołtysi pod własną odpowiedzialnością dopilnować winni.

6te Po zaszczepieniu w dni 7. lub 8. a naydaley w dni 9. Urzędnicy Zdrowia, tudzież Chirurgowie, również i upowaznione do szczepienia Akuszerki i Kobiety zrewidują zaszczepione przez siebie Dzieci, czy Ospę zachowawczą doskonale przyięły, i w razie przeciwnym powtorzą szczepienie, spiszą Listę Imienną zaszczepionych w obecności Woyta, i wydadzą Świadectwa odbytey Ospy każdemu Dziecięciu, podług zała-

B. C. czonych wzorów *B. C.* toż samo upoważnione Akuszerki i Kobiety, za pośrednictwem miejscowego Woyta uskutecznić winne będą, z tym iednak dodatkiem, iż w czasie szczepienia gdyby się iakoweś wątpliwe wypadki zdarzyły, Fizyka lub Chirurg dla zasiągnięcia Jego rady, natychmiast o takowych zdarzeniach zawiadomić mają.—

7me Po ukończeniu tak Wiosiennego i Jesiennego szczepienia Fizykowi tak Mieyskiemu iako i Okręgowemu Rapporta od każdego Urzędnika Zdrowia do szczepienia przeznaczanego wraz z Listami Imiennemi zaszczeplionych Dzieci złożone być mają— Listy i rapporta zebrane Fizykowie Protomedycykwie przedstawiają, a ten wraz z swoiemi Uwagami Wydziałowi Policji przesze do dalszego postąpienia i przedsięwzięcia zaradczych środków głyby szczepienie Ospy iakich przeszkod z iakiegokolwiek bądź względu doznawało.—

8me Urzędnicy Zdrowia Etatową Pensją pobierający, szczepienie Ospy tak w przeznaczonych miesiącach, iako też i innych, gdyby w nich szczepienie za potrzebne uznali, bezpłatnie uskutecznić winni.— Chirurgom zaś do tego w Okręgu użytym, z strony Rządu tuteyszo - Krajowego, za każde

Dziecię

Dziecię bezpłatnie przez Nich zaszczipione, w dni 7, lub 8. a naydaley 9. zrewidowane w Listę Imienną wpisane, i Zaświadczeniem odbytey Ospy zachowawczey opatrzone, nadgrody po groszy polskich pietnascie, za złożeniem Wykazu świadectwem Woyta mieyscowego, tudzież Fizyka Właściwego i poświadczeniem Protomedyka opatrzonego zapewnia się.—

9^{te} Urzędnikom Zdrowia do szczepienia Ospy w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa upoważnionym za nauceńie szczepienia Ospy zachowawczey, iakiey mieyscowey Akuszerki lub inney Kobiety, w kaźdey Gminie iedney, również i teyże Akuszerce lub Kobięcie, która się szczepienia dokłađnego naucey, i przed Fizykiem Okręgu swą znañomość i zdatność udowodni, i od Niego upowaźnienie do szczepienia uzyska, nadgrody tak Urzędnikowi Zdrowia, iako teź i takiey Kobięcie po Złotyeh polskich Oámnaście postanawia się.

10^{te} Lekarze prywatni, i Chirurgowie w Mieście Krakowie, iako i w Okręgu trudniący się szczepieniem Ospy, obowiązuia się również do utrzymywania Dzienników, i spisywania Listy Imienney podług zwyź wspomnionego wzoru, zaszczipionych przez Nich Dzieci, tudzież do wydawania Świadectw

z odbytey Ospy, które iednak przez Woytów mieyscowych stwierdzanemi bydź maia, i takowe Dzienniki Fizykowi właściwemu dla przesłania ich Protomedykowi składać winni.—

11te Fizyka tak Mieyskiego iako Okręgowego będzie staraniem, aby Materyą świeżą Krowianki dla upoważnionych Chirurgów i Kobiet do rozdawania miał zawsze w zapasie.—

12te Woyci Gmin w każdym zdarzeniu, wszelką pomoc tak Urzędnikom iako i Kobietom upoważnionym do szczepienia dawać winni będą.—

13te XX. Plebani po Kościołach Parafialnych, w porach roku w których szczepienie Ospy odbywać się ma, z mocy niniejszego Urządzenia, wystawiać maia Mieszkańcom a szczególniey Włościanom, użyteczność Ospy zachowawczey, i odwodzić Ich od szkodliwego przesądu stòsownemi naukami.—

14te Nad wykonaniem niniejszego Rozporządzenia, Protomedyk, tudzież Wydział Policyi czuwać i Senatowi rapporta ogólne przedstawiać maia.—

W Krakowie dnia 14. Maja 1818 roku.

Wodzicki

Darowski Z. Sekr. Jen. Senatu.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Dobr Narodowych etc.

Podaje do wiadomości, iż z mocy Uchwały Senatu Rządzącego w dniu 8. b. m. Nr. 1727. zapadłej, w dniu 23. b. m. od godziny 10. zrana na targowisku w Kleparzu przy Krakowie przed Kommissyą Delegowaną odbywać się będzie publiczna Licytacya sprzedaży za gotowe pieniądze Bydła w Folwarku Narodowym Batowice znajdujacego się, które tu przypędzoném zostanie: gatunki tego Bydła są następujące: Krów sztuk 24. od 6 do 10 lat, Ciołków 2*ch* i 4*ch* rocznych sztuk 4 Jałowka dwuroczna iedna, Jałówek iednorocznych sztuk dwie, Cieląt iednorocznych sztuk 11. Co do trzody, Macior dwu rocznych sztuk 2, iednoroczna 1, Wieprz roczny 1. Dziesiąta część ceny szacunkowéy stanowić ma vadium, a ten co przybicie otrzyma, winien będzie zaraz do rąk Kommissyi całą należytość z Licytacyi wypadłą złożyć i bydłę zakupione odebrać.

w Krakowie dnia 8. Czerwca 1818. roku.

Linowski S. P.

Gadomski S. W. S.

Nro 2378.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Senat Rządzący przekonawszy się o stanie biednym Pani Adamskiej uchwałą swą z dnia 16. Maja r. b. do Liczby 1411. postanowił, i oraz Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości polecił, aby celem dopomożenia, i dania wsparcia P. Adamskiej Wdowie, i Obywatelce podupadłej Miasta tego, przez pożar ognia zniszczoney, Składkę dobrowolną rozpiisał.— Zaleca więc wszystkim Woytom, tak Miejskim iako i Okręgowym, by przez gorliwość swą i zaufanie u Obywateli swoiey Gminy miane, zachęcić tychże chcieli, do złożenia podobnych dobrowolnych Ofiar, które Woytowie Gmin zebrawszy, wraz z kwotą pieniężną, i wykazem Osób litością ujętych, Wydziałowi nadeślą.—

w Krakowie dnia 23 Maja 1818 roku.

Hoszowski

Sobolewski Z. S.

Woyt Gminy S. ...
26/19

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Asessor Trybunału I. Instancyi Wol: Niep: i ściśle Neutr: Miasta Krakowa i Jego Okręgu, do sprzedarzy Kamienicy niegdy ś. p. Andrzeia Sakowskiego Szklarza własney, przy Ulicy Szewskiej pod Nr. 329 położoney; delegowanym będąc, zawiadomia ninieyszem, iż pomieniona Kamienica, 28,344 zł. p. oszacowana, w skutek Rezolucyi Trybunału pod dniem 5 Czerwca r. b. do Nru 413 zapadłej, dnia 24 Czerwca r. b. o godzinie 9 przed południem w Sali Audyencyonalney tegoż Trybunału przy Kościele S. Piotra w Ulicy Grodzkiej na drugim pięttrze w Gmachu Sądowym będącey, przez delegowanego stanowezo sprzedaną będzie. — Życzący sobie takowey nabydź, zechcą się na pomienionym powyżey terminie, w miejscu oznaczonym zaopatrzeni w wadium to jest: 2834 zł. p. znajdować. — O warunkach Licytacyi u Ur. Miętnszewskiego Kuratora Massy zainformować się można będzie, lecz też także przed rozpoczęciem się Licytacyi odczytane zostaną.

Kraków dnia 5 Czerwca 1818 R.

Ignacy Łabaiewski delegowany.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż gdy w skutek Rezolucy: Wysokiego Trybunału I. Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa z Jego Okręgiem, w dniu 21wszym Lutego r. b. do Nru 3568 wydanej, Licytacya przedstanowcza Kamienicy pod Nrem 98 w Kazimierzu stojącej, do Sukcessorów niegdy Hrabiego Ankwicza należącej, w dniu 12 Maia r. b. agitowana, dla braku Licytantów spełzła, przeto termin Licytacyi stanowczej, teyże Kamienicy, na dzień trzeci Lipca r. b. na godzinę 10tę ranną w Kancellaryi Trybunału W. N. i ściśle Neutral. M. Krakowa naznacza się. — O Warunkach Licytacyi każdego czasu u podpisanego, delegowanego, dowiedzieć się można. — Szacunek tey Kamienicy iest Czer: zł: 1500 w złocie, czyli 27,000 zł. pol. — Życzący więc kupna opatrzeni w Wadium 150 czer: zł: w złocie, na dzień, godzinę i miejsce wyznaczon zapraszają się.

Kraków dnia 18 Maia 1818 Roku.

Skarżyński Sekretarz

T. I. Inst. W. M. Krakowa

delegowany.

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wol. niep: ściśle neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu podaje do publiczney wiadomości, iż Dom z wszelkimi realnościami wewnątrz i zewnątrz znajdującymi się na Kazimierzu przy Ubcy podbrzezie zwany w Granie VI. Wolnego Miasta Krakowa pod Nr. 157 między Domami sąsiadzkimi z Jedney od Mostu Stradomskiego JP. Janiszewskiej, z drugiej zaś strony ku żydowskiemu Miastu plac JP. Barankiewicza położony, niegdy X. Michała Sołtyka Dziekana a Katedral: Krakowskiego własny, później testamentem przez tegoż JW Karolowi i Władysławowi Braciom Sołtykom legowany, a przez tych W. Jozefowi Gawin Niesiołowskiemu prawem Dziedzictwa ustąpiony przez publiczną Licytacya sprzedany będzie, a to na satysfakcyą długów— *pierwszego* 2000 Talarów, czyli 12,000. Złp. w kurant Srebrney monecie, przez X. Michała Sołtyka od Staroz: Jakoba Horowicza pożyczoney— z mocy Oblgu Urzędownie przed Ur. Floryanem Czoynackim Pisarzem Aktowym publicznym Departamentu Krakowskiego dnia 15 Mca Czerwca 1815. zeznanego — *Drugiego* Ustąpienia resztującej ilości 17309. Złp. gr. 6. łącznie z prowizyami iakie od każdego Kapitału należą się, i na dalszy czas zaczawszy od 1go Grudnia 1817. należeć się będą— przez tegoż X. Sołtyka taroz: Gieclowi, Jakobowi, i Moyżeszowi Braciom Horowiczom winnych które to należytości powyżey wspomnionemi Oblgami zapewnione, ciż Staroz: Bracia Horowicze Handlowi pod Firmą Piotr Szteynkeller pod Prokurą Wo Karola Scholtza będącemu i Wu Antoniemu Höltzel prawnie Aktem przed Ur: Woyciechem Olearskim Pisarzem Aktowym Publicznym W. M. K. dnia 5 Grudnia 1817 roku zrobionym ustąpioney Protokół zaięcia tey nieruchomości uskutecznił Ur. Jan Nep. Franki Komornik dnia 14. Kwietnia r. b. który przy uczynionym wezwaniu Kopie obligow oryginalnych i Cesyi, tak Oryginalnym Dłużnikom iako i nabywcy zaiętey realności Ur. Niesiołowskiemu doręczył.— Po ukończeniu Protokołu zaięcia kopie te goż, Stronom prawem przepisany przez Woznego Zyckiego w dniu 20. Kwietnia r. b. prawnie doręczone, i podpisy z odebranych kopii na Oryginalnym protokole umieszczone zostały.—

Po uskutecznieniu czego Protokoł zaięcia do Akt hipotecznych W. M. K. w Księgę Zaięciow Vol: I. na karcie 47. pod Nr. 17. dnia 25. Kwietnia r. b. 818. i do Ksiąg Trybunału w Księgę I. Liczbę 12. na karcie 116. dnia 5. Maja r. b. 818. wpisany został.— Sprzedaż tey nieruchomości odbywać się będzie na Audyencyi Publiczney Trybunału I. Instancyi Wol: Miasta Krakowa, w Krakowie posiedzenia swe pod L: 106. przy Ulicy Grodzkiej mającego, za Sprawą W. Adama Krzyżanowskiego Patrona O. P. D. iako Pełnomocnika Celsyonaryuszow którey to sprzedarzy nieruchomości pierwsza publikacya warunkow dnia 22. Czerwca r. b. 1818. ogłoszona będzie następnie zaś terminu Publikacyi stosownie do Artykułu 702. Kod: Post: oznaczane będą.

Kraków dnia 9. Maja 1818.

Kuliczkowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości— iż stosownie do Rezolucyi Wysokiego Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa, z Jego Okręgiem w dniu 6. Września 1817 R. do Nr. 2902. wydanej, na Rezolucyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wojewodztwa Krakowskiego z dnia 23. Lipca 1817 Roku Nr. 1505. wydanej, zatwierdzaiący Uchwałę Rady Familyney w dniu 2. Czerwca 1817 Roku w Sądzie Pokoju Powiatu Olkuskiego zapadłą sprzedaż Kamienicy po ś. p. Bogumile Grabowskiu stanowiąca— gruntuiącey się; Kamienica w Krakowie przy Ulicy Sgo Jana pod liczbą 473 stoiąca przez biegłych w Sztuce do Summy trzy tysiące pięćset piętnaście urzędownie oszacowana, przez publiczną Licytacyą więcey daiącemu sprzedaną będzie— Tym celem do Licytacyi przedstanowczey termin, na dzień 6ty Lipca r. b. na godzinę 10 ranną wyznacza się— Licytacya odbywać się będzie w Kancellaryi Trybunału W. M. Krakowa, warunki Licytacyi u podpisanego do prz daży delegowanego każdego czasu przyzrzec można, równie iak z Ak Detaxacyi. Chęć przeto kupna mający opatrzeni w Vadium 351 Złpł. w ezasie i mieyscu przeznaczonym znaydować się zechcą.

Kraków dnia 20. Maja 1818 roku.

Skarżyński Sekr.

J. W. G. & Co.

Printed and Published by
J. W. G. & Co. No. 100 N. 3rd St. Phila. Pa.

Copyright 1880

L I S T A I M I E N N A

Dzieci obojga Płci Ospą zachowa wczą przez NN
w Gminie NN. zaszczepionych roku 1818.

Gmina

Miasto

Wieś

Z a ś w i a d c z e n i e

jako Dziecię

lat

mające, którego Rodzice nazywają się

odbyło Ospę krowią w dniu Mca

r. 181

Widziałem

(podpis Fizyka lub Chirurga)

Woyt Gminy

